

**Lucrari de reparatie a holului si
a blocului sanitar la Centrul
Consultativ Diagnostic al IMSP
Institutul Oncologic,
str.N.Testimitianu,30, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 977 281 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	70,00	84,97	5 947,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	64,73	84,97	5 500,10
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	122,85	84,97	10 438,56
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	226,52	84,97	19 247,40
5.	7123010010200	Betonist	h-om	18,60	84,97	1 580,44
6.	7123011000200	Betonist	h-om	3,49	84,97	296,55
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,00	84,97	2 294,19
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,50	84,97	1 147,10
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,35	84,97	1 134,35
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	249,17	84,97	21 171,97
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	66,70	84,97	5 667,50
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	165,15	84,97	14 032,80
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	50,56	84,97	4 296,08
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175,58	84,97	14 919,04
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,60	84,97	645,77
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	54,13	84,97	4 599,42
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,00	84,97	169,94
18.	7422010060100	Timplar	h-om	931,25	84,97	79 128,32
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,25	50,00	1 462,50
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	455,71	50,00	22 785,50
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	231,60	50,00	11 580,00
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 054,52	50,00	52 726,00
Total manopera						280 771

Materiale:

1.	1222	Suruburi cu autofilitare p/u fixare	kg	0,08	34,00	2,72
2.	123	Cornier perforat din aluminiu	m	40,00	5,00	200,00
3.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	525,20	8,70	4 569,24
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,48	340,00	503,20

5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,08	37,00	76,96
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,65	0,00	0,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,03	0,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 343,20	0,05	117,16
9.	2010407343982	Rumegus	kg	1,01	0,60	0,61
10.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,34	1 370,00	465,80
11.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu HPL	m2	51,44	2 100,00	108 024,00
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	16,50	1 850,00	30 525,00
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	945,15	1,00	945,15
14.	241653734382-90	Mortar Hidrostop	kg	132,75	22,00	2 920,50
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,40	100,00	1 540,00
16.	241658610530-3	Amorsa-grund	kg	15,90	16,40	260,76
17.	2416586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	111,22	26,50	2 947,34
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	109,20	27,20	2 970,24
19.	24302261000001	Fuga	kg	56,22	17,50	983,85
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	37,50	4,50
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,82	24,80	466,73
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	2,40	24,80	59,52
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,10	28,00	282,80
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,19	170,00	882,30
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	371,71	8,70	3 233,88
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,00	7,30	65,70
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	126,85	3,20	405,92
28.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	44,95	3,20	143,84
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	177,72	0,60	106,63
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	0,00	0,00	0,00
31.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	1,05	0,00	0,00
32.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	kg	28,94	28,80	833,47
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	941,90	0,60	565,14
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	66,00	6,00	396,00
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	385,90	2,30	887,57
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,08	3,20	25,86
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 092,70	4,80	5 244,96
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 900,24	2,80	5 320,67
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	287,98	7,80	2 246,24
40.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	116,88	2,80	327,26
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	109,20	135,00	14 742,00
42.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	225,75	40,00	9 030,00
43.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	27,30	250,00	6 825,00
44.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,02	1 100,00	22,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,67	1 100,00	737,00
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	396,12	3,20	1 267,58
47.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	10,71	175,00	1 874,25
48.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	29,94	145,00	4 341,30
49.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,08	15,00	1,20
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,77	5,20	908,81
51.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,90	13,00	50,70
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	434,57	7,20	3 128,91
53.	2710703520285	Profil de suport	m	883,00	21,90	19 337,70

54.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	423,15	180,00	76 167,00
55.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	4,25	283,00	1 202,75
56.	281123630990-0	Bara de sprijin din otel Inox d=30x2.5 pentru persoane cu dezabilitati	m	2,00	950,00	1 900,00
57.	2812106305900-1	Baghet decorativ din poliuretan	m	392,69	8,00	3 141,52
58.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	861,00	5,40	4 649,40
59.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare HPL	m2	6,56	2 100,00	13 776,00
60.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,40	42,00	100,80
61.	2873145887002	Cuie	kg	0,12	32,00	3,84
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,04	45,00	1,80
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	369,60	0,15	55,45
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 119,15	0,15	1 667,88
65.	2874115837745	Suruburi	buc	1,05	0,00	0,00
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 612,00	0,70	1 128,40
67.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	4,04	38,00	153,52
68.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	5,05	10,00	50,50
69.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,59	15,00	8,85
70.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,00	386,00	1 544,00
71.	31771	Carton gudronat	m2	1,80	8,20	14,76
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	54,55	0,00	0,00
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,68	0,00	0,00
74.	4100126202818	Apa	m3	3,02	0,00	0,00
75.	5001000100135-1	Freza cu carota diamanta d=110	buc	0,07	0,00	0,00
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,38	5,20	220,38
		Total materiale de constructii				346 604

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,64	380,00	243,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,77	15,00	41,55
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,74	15,00	131,10
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	380,00	22,80
5.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	12,20	12,00	146,40
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	10,02	12,00	120,24
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,15	20,00	3,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,65	15,00	519,75
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,16	25,00	104,00
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,40	25,00	60,00
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,15	20,00	43,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,91	25,00	47,75
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,06	25,00	26,50
14.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,20	25,00	5,00
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	18,00	15,00	270,00
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,24	25,00	31,00
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,24	25,00	6,00
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	29,76	25,00	744,00
19.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,08	380,00	30,40

20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,61	300,00	3 483,00
		Total utilaje de construcții				6 077

Total		?				633 452
Asigurari sociale		24,00 %				67 385
Transportarea materialelor		5,00 %				17 330
Cheltuieli de regie		8,00 %				57 453
Beneficiu de deviz		5,00 %				38 781
Total		100,00 +				814 401
TVA		20,00 %				162 880

Total deviz:

977 281

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)